
•`1?,R:+?,,.,,

EBUERAREMA

SISTEMA DE  REGISTRO  DE  PRECOS  DO  MUNICIPIO DE BUERAREMA

Ref.  Oficio  circular solicita9ao de  manife§tagao de interesse em  participar de  registro de  pregos,  na  modalidade

Pregao Eletr6nico n° 034/2023 . SRP

Aos Srs.

Secretarios Municipais

Senhor Secretario,

0  6rgao  Gerenciador  de  Registro  de   Pregos,   neste  ato  representado  pelo   Departamento  de  Compras  da

®             Secretaria Municipal de Administragao, representado pela sr.  Manoel cristian santos Ramos, vein atrav6s deste,  a fim de

que  o  Srs.   Secretarios  manjfestem  o  seu   interesse,   mediante  assinatura  de  temo  de  adesao,   ap6s  a  discussao  e

planejamento das especificac6es e quantidades matimas que pretenda para o Registro de Precos para futura e eventual

Aquisigao  de  kit  natalidade  para  serem  entregues  as  gestantes  atendidas  pelos  programas  sociais  da  Secretaria  de

Desenvolvimento  Social,  tendo  em  vista  que  sera  aberto  ata  de  registro  de  pregos  para  o  referido  objeto,  tendo  as

mesmas,  prazo maxlmo de 12 (doze) meses.

Buerarema, 20 de Novembro de 2023

Atenciosamente,

a



H=]

•`as~
E3LJEEtAREMA

TERMO DE ADESAO

Sistema de Registro de Pregos do Municipio de Buerarema/BA

Pregao Eletr6nico n° 034/2023 - SRP

0rgao gerenciador: Secretaria de Administra9ao -Departamento de Compras

6rgaos participantes: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

a

a

A  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  demonstrou  o  interesse  de  aderir a  Ata  de  Registro  de  Precos  para

futura  e  eventual  Aquisigao  de  kit  natalidade  para  serem  entregues  as gestantes  atendidas  pelos  programas  sociais da

Secretaria de Desenvolvimento Social, o qual,  por via deste instrumento, manifesta a sua adesao e aceitacao aos termos

do  processo  administrativo,   em  epigrafe,   assim  como  ao  pregao  eletfonico,   na  forma  de  registro  de  pre9os,   a  ser

deflagrado pelo 6rgao gerenciador,  ficando o mesmo autorizado a conduzir a Ata de  Registro,  bern como as quantidades

maximas, submetendo-se o Aderente a todas as regras e clausulas do edital de licitacao,  bern como do  Decreto  Municipal

regulamentador do Sistema de  Registro de  Preeos  N° 080/2017 e Decreto  Federal  n° 7.892/13.

Nada  mais  havendo,  a  registrar,  foi  encemado  o  presente  termo  que  depois  de  lido  e  conferido  vai  assinado  pelo  Orgao

Gerenciador -Departamento de Compras e pelos 6rgaos participantes

Buerarema, 20 de Novembro de 2023

WeNingtonSSantos Costa
Secretario do Assistencia Social

Orgao Participanto -Fundo Municipal do Assistencia Social



®

BurEFtAREREA

ATA DE REGisTRO DE pREeos 026/2023

Aos  20  (vinte)  dias  do  mss  de  Novembro  de  2023,  de  urn lado  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BUERAREMA,  pessoa

iuridica  de direitoptlblico  intemo,  inscrito  no  CNPJ  n°  13.721.188/0001-09,  com  sede junto a  Prefeitura  Municipal,  localizada

na Avenida G6escalmon,  591,  Centre,  Buerarema/BA,  representado neste ato pelo seu  representante o Prefeito Municipal,

Sr.   Vinicius  lbrann  Dantas  Andrade  Oliveira,  portador  da  C6dula  de  identidade  n°  0953982289,  emitida  pela  SSP/BA,  e

inscrito  no  CPF/MF  n°  017.999.825-05,  residente  e  domiciliado  em  Buerarema/BA  na  Rua  9,  n°  390,  Loteamento  Jardim

Pouso    Feliz,    CEP:    45.615-000,    com    ADESAO    DA   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE    DESENVOLVIMENTO   SOCIAL,

responsavel  pelo  PREGAO  ELETRONICO  N° 034/2023 - SRP,  e de outro lado,  a  empresa  adiudicataria  nos  itens  abaixo,

homologada   em   20/11/2023,   doravante   denominada   FORWECEDofl,   com   base   na   Lei   Federal   n°   8.666/93   e   suas

alterac6es,  tom  en(re  si, justo e aveneado a  presente ata que,  quando  publicada,  tefa efeito  de  Fomecimento,  observada

as condic6es estabelecidasno Ato Convocat6rio e consoante as clausulas que se seguem:

1  -DO  FORNECEDOR  REGISTRADO:  A  partir desta  data,  ficam  registrados  nesta  PREFEITURA,  observada  aordem  de

classificacao,  os  preaps  do  fornecedor  registrado,  a  seguir  relacionado,  objetivando  a  Aquisicao  de  kit  natalidade  para

serem entregues as gestantes atendidas  pelos  programas sociais da Secretarla de  Desenvolvimento Social,  nas condi?6es

estabelecidas no ato convocat6rio.

®y,;*s;8`£ife%%'Z:aA'3,S--

mpresa  BBC  COMERCIAL  DISTRIBUIDORA  E  SERVICOS  LTDA  -EPP,  inscrita  no  CNPJ  n°  17.177.467/0001-04 Comadedsado,05-04,,CEP:

ede  na  Rua  Benedita  de Almeida  Silva,  n°  1.885,  Terreo,  Ed.  Orleans,  Bairro  lnacio  Barbosa,  CEP:  49.041 -156,  na  cid

racaju/SE,   neste   ato,   representada   atraves   de   seu   Contrato   Social,   pelo   Sr.   Ant6nio   G6es   Faria,   brasileiro,   ca

mpresario,   portador  da   Cedula   de   ldentidade   n°  737.543,   expedida   pela   SSP/SE,   inscrito   no   CPF   n°   590.108.0

residente  e  domiciliado  na  Avenida  Alcides  Fontes,  n°  22,  Bairro  Jos6  Conrado  de  Aratijo,  na  cidade  de  Aracaju/SE

9.085-0205.

ITEM

(i\ZS:%c-i?``, ;'? y iu`givgivB -,diAffl: •    ,.... oR^L

1 Banheira tradicional  sem  D6  Dara  bebe ARQPLAST UND 200 R$ 20,00 00

2

Body   de   malha   100%   algodao   manga   comprida
NATY  BABY

UND 400 R$  14,00 .00(abotoadas   sobre   a   fralda,    entre   as   pemas   dobebe) |ooo/OALGODAO

3

Body    de     malha     100°/a    algodao     manga    curta
NATY  BABY

UNO 400 R$  12,00 00
(abotoadas   sobre   a   fralda,    entl.e   as   pemas   dobebe) |ooo/OALGODAO

4
Body    de    malha     100°/a    algodao    manga    media NATY BABY

UNO 400 R$  12,00 00(abotoadas   sobre   a   fralda,   entre   as   pemas   dobebe) 100%ALGODAO

5

Bolsa       saida       matemidade       Tecido       SinteticoAcetinado75%Policloreto/25°/aPVC;BaseemTecido100%Algodao;ForroemPVC48cmlarg.35cmall.x19cmprof.

TRA UND,azJE 200 R$ 40,00,I,I, R$  8.000,00

Tfi,\ EgFT€fflREgE
lax;  i!--,   gg#   `     ,F:i

I i i i , a, 6 I. ,£F5FEFT5FRE '1''1,`:`,TT.=i#`':"1

1'/ yzJ*E=1.ill,.I,I,\E[\+,
0.%,a_ I                   .'             '.     `      ,



-`+-y¢^,,``'

`9ET!TL
BUERAREMA

6
Calea   comprida    100°/o   algodao   de    malha     sam NATY  BABY100%ALGODAO

UND 400 R$  9,00 R$  3.600,00
Pez inho

7
Casaco     100%     algodao     malha,      linho     ou     la NATY  BABY

UND 200 R$  12,00 R$  2.400,00
(considere a estacao do ano) 100% ALGODAO

8 Coberlor manta microfibra  100°/a algodao PAPI  MAMl UND 200 R$ 49,90 R$  9.980,00

9 Coero flaneladol00% alaodao PAPI  KARINHO UND 400 R$ 9,00 R$  3.600,00

10 Conjuto  3  pecas  100°/a  algodao  (mijao)
NATY BABY100%ALGODAO

UNO 400 R$  19,00 R$ 7.600,00

11 Fraldas de oano com 6 und  100% alqodao PAPI  COD:1110 UND 200 R$ 29,00 R$ 5.800,00

12 Fronhas 30x40 tecido 100°/o alqodao SAO JOSE UNO 200 R$  12,90 R$  2.580,00

13
Len¢ol    sem    elastico,     120x     180,    tecido     100% sAo JosE UNO 200 R$  19,00 R$  3.800,00
algodao

14

Macacao  calca  e  manga  comprida,   100°/o  algodao
NATY  BABY100%ALGODAO

UND 400 R$  15,00 F\$  6.000,00(tipo  lagartixa)   de   malha,   linha  ou   15   (considere   a
estacao do ano)

15 Mamadeira tamanho m6dio MAMITA UND 200 R$  9,00 R$  1.800,00

16
Manta    100%   algodao,    linha   ou   la   (considere   a

PAPI  KARINHO UND 200 R$ 29,00 R$  5.800,00
estacao)

17 Par de  luva  100°/o  algodao
NATY  BABY|ooo/OALGODAO

UND 400 R$  6,00 R$  2.400,00

18 Par de meia  100 % alaodao RATIBUM UND 600 R$  6,00 R$  3.600,00

19 Par de sapatinho tamanho  14
NATY  BABY100%ALGODAO

UND 400 Fi$  20,00 R$  8.000,00

20
Toalha  de   banho   com   3   und   100°/a   algodao   (tipo

PAPI  COD:718 UND 200 R$  31,50 R$  6.300,00
fralda)

21
Touca   1000/a   algodao   de  malha,   la   ou   linha   para NATY  BABY

UND 400 R$ 6,00 R$  2.400,00
sair da  maternidade (considere a estacao do ano) 100%ALGODAO

22
Travesseiro  antial6rgico  e  antj  sufocante  para   RN

lNCONFRAL UND 200 R$  10,70 R$  2.140,00
30x40

I                                       `^t}{€::yx?,{%L?);     A;2j.;(^o,t`\:{z;;;;2\^<       £'<*¥:i   I; S;  a    t-;  :i;;A  ?
-,y-i;r`y^V.̂LOR TOTAL RS',1us.000,00

a
2-   DA  EXPECTATIVA  DO   FORNECIMENTO:   0  ajuste  com   o  fornecedor  regis(rado  sera  formalizado  pela   Prefeitura

mediante emissao de  autorizaeao  de  fornecimento,  observadas  as disposic6es  contidas  no  Edital  do  Pregao  Eletr6nico  n°

034/2023 -SRP.

2.1-0 comprctmisso de entrega sd estafa caracterizado mediante Autorizaeao de  Fornecimento,  decorrente desta Ata de

Registro de Pregos e Edital de Pregao Eletr6nico n° 034/2023 -SRP.

2.2-  0  fornecedor  registrado,  dentro  dos  quantltativos  estimados,  fica  obrigado  a  atender  todos  os  pedidos  efetuados

durante a validade desta Ata de Registro de Pregos.

2.3- 0  fornecedor  obriga-se  a  manter,  durante  toda  execu€ao  do  objeto,  em  compatlbilidade  com  as  obrigae6es  por eles

assumidas todas as condie6es de habilitacao e qualifica9ao exigida  na Licitacao.



EBUEFtAREMA

2.    Prova de  regularidadejunto a Fazenda  Estadual;

3.    Prova de regularidade junto a Fazenda Federal, referente a DMda Ativa da Uniao e Trlbutos  Federais;

4.    Prova de regularidadejunto ao  lNSS;

5.    Prova de regularidadejunto ao FGTS;

6.    Prova de regularidade junto a Justica do Trabalho.

3-  DO  CONTROLE  DOS   PRECOS   REGISTRADOS:   A  Prefe{tura  adotafa  a   pfatica  de  todos  os  alos  necessarios  ao

controle e administra¢ao da presente Ata.

4.  DOS  PREeos:  A qualquer tempo,  o  preap  registrado podefa  ser revisto  em  decorrencia  de  eventual  redugao daqueles

existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fomecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1-Caso  o  fornecedor  registrado  se  recuse a  baixar os  pregos  registrados,  a  PREFEITURA  podera  cancelar o  registro  e

convocar  todos  os  fomecedores  registrados  para  oferecerem  novas  propostas,  gerando  novo  julgamento  e  adjudicacao

para esse fim.

4.2-  Durante  o   periodo   de   validade   da   Ata   de   Registro  de   Precos,   os   pregos   nao   serao   reajustados,   ressalvada   a

superveniencia de normas federais aplicaveis a esp6cie.

5-DA VALIDADE  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PRE¢OS:  A  presente  Ata  tefa  validade  de  12  (doze)  mesos  contada  a

partir da data de sua assjnatura e Decreto Federal n° 7.892/13.

®

a
6-  DA  DIVULGAeAO  DA ATA DE  REGISTRO  DE  PRECOS:  A publicaeao  resumida  deste Ata  de  Registro de  Preaps  na

lmprensa  Oficial  do  Municipio,  que 6  condi9ao  indispensavel  para sua  eficacia,  sera  providenciada  pe!o  Orgao Gorenciador

ate o quinto dia util do mss seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7-  DO  FORO:  0  Foro  para  dirimir quest6es  relativas  ao  presente  compromisso  de  fornecimento  sera  o  Foro da  Comarca

de  Buerarema,  Bahia,  com  prejuizo a  qualquer outro,  por mais  privilegiado que seja.

E,  por  estarem  assim justos e  contratados,  assinam  o  presente  instrumento  em  03  (tres)  vias  de  igual  teor e  forma,  para



Prof®ito

Contrata

We''ingt
See,otari

a

a

ihiruH=i
ntos Costa
st6ncia Social

Fundo Municipal d® A8sist6ncia Social

TESTEMUNHAS:

',     =1     y

+==-
BUEFtAREriflA

ANTONIO  GOES                   Asslnado de forma dlgital par

FARIAS:590|08005o43:::sN;:2G3?,I,S2FOA,R;t4S2:£°.1o03:o%.504
Ant6nlo Odes  Farias
BBC Comorcial  Distribuidora e  Servi9os  LTDA -EPP
Contratada



®

•;-   I    -:  i  '

`as.-
BUEftAf2EMA

ATA DE REGISTRO DE PRECOS 027/2023

Aos  20  (vinte)  dias  do  mss  de  Novembro de  2023,  de  urn  lado  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BUERAREMA,  pessoa

juridica  de direitoptlblico  intemo,  inscrito  no CNPJ  n°  13.721.188/0001 -09,  com  sede junto  a  Prefeitura  Miinicipal,  localizada

na Avenida G6escalmon,  591,  Centro,  Buerarema/BA,  representado neste ate pelo seu representante o  Prefeito Municipal,

Sr.   Vinicius  lbrann  Dantas  Andrade  Oliveira,  portador  da  C6dula  de  identidade  n°  0953982289,  emitida  pela  SSP/BA,  e

inscrito  no  CPF/MF  n°  017.999.825-05,  residente  e  domiciliado  em  Buerarema/BA  na  Rua  9,  n°  390,  Loteamento  Jardim

Pouso    Feliz,    CEP:    45.615-000,    com    ADESA0    DA   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE    DESENVOLVIMENTO   SOCIAL,

responsavel  pelo  PREGAO  ELETR6NICO  N° 034/2023 -SRP,  e de  outro lado,  a  empresa  adiudicataria  nos  items  abaixo,

homologada   em   20/11/2023,   doravante   denomlnada   FORWECEDOR,   com   base   na   I.ei   Federal   n°   8.666/93   e   suas

alterac6es,  tom  enlre  si, iusto e avengado a  presente ata que,  quando  publicada,  tefa efeito  de  Fornecimento,  observada

as condic6es estabelecidasno Alo Convocat6rio e consoante as clausulas que se seguem:

1  -D0  FORNECEDOR  REGISTRADO:  A  partir desta  data,  ficam  registrados  nesta  PREFEITURA,  observada  aordem  de

classifica9ao,  os  preeos  do  fornecedor  registrado,  a  seguir  relacionado,  objetivando  a  Aquisigao  de  kit  natalidade  para

serem entregues as gestantes atendidas pelos programas sociais da Secretaria de  Desenvolvimento Social,  nas condi96es

estabelecidas no ato convocat6rio.

®LRFDISTRIBUIDOB

mpresa  LRF  DISTRIBUIDORA LTDA,  inscrita  no CNPJ  n° 49.464.926/0001-27,  com sede  na  Rua Andr6 Vidal de  Negreiros

Un°  565,  Loja  01,  Bairro  Sao  Jose,  CEP:  55.295-020,  na  cidade  de  Garanhuns/PE,  neste  ato  representada  atrav6s  de  se

Contrato   Social,   pela   Sra.   Leticia   Rabelo   Ferreira,   brasileira,   solteira,   empresaria,   portadora   da   C6dula   de   ldentidade   n

0072029,  expedlda  pela  SOS/AL,  inscrita  no  CPF  n°  136.619.234-63,  residente  e  domiciliada  na  Avenida  Dr.  Jos6  Sampai

Luz,  n° 267,  Apt° 0104,  Edif.  Houston,  Bairro  Ponta Verde,  na cidade de  Macei6/AL,  CEP:  57.035-260.

ITEM. -
(~x--            .<<      ut(c=      )-,

+  OUANT i #N#H#REd.
•-^i\f!i!:

1
Alcool    liquido   70°,    recipientecom70ml

BELLOBELLA -ALCO0L  LIQ  7 OML UND 200 R$  5,61 R$  1.122,00

2 Algodao bronco COTTON - ALGODAO  BRAN CO POT 200 R$ 7,60 R$  1.520,00

3
Condicionador   para   RN   com200m'

PALMOLIVE  -CONDIcloNADOR 200ML UND 200 R$  17,96 R$  3.592,00

4 Cotonetes cx com  100  und COTTON -COTONETE CX C 100 CX 200 R$ 3,80 R$ 760,00

5
Fralda       descartavel       infantiltamanhoRNouP

CONFORT BABY -  FRALDA DESCRN POT 400 R$ 27,46 R$  10.984,00

6
Lencinho      umedecido       parabebecom100fls

COTTON  .  LENCO  100  FL S POT 200 R$  22,81 R$ 4.562,00

LTDA  4946492000127A§5madoderormad,g,lalpo,|ftf"STfllBUIDOAAlTDA4946492600012Dfro*2023`206104944.0300' 7 Pomada para assadura  120q BABYMED -POMADA ASSADURA 120G UNO 200 R$ 16,54 R$  3.308,00

8
Sabonete     liquido     para     RNcom200ml

XUXINHA -SABONETE  LIQ 20OML/ UNO 200 R$  19,10 R$  3.820,00

i9 Shampoo para  RN com 200ml PALMOLIVE  -SHAMPOO  200ML/ UNO 200 R$  19,96 R$  3.992,00

.   '.;{,,r<::j:.; ;t€€2 ^j,,`j,:, , ::;ty    'z,,i,^v.i.|i ,  ha`y  \,:y ^  ss    j  ?_:¥j=ar?rs;8;.¥;.{8€;%§;;CatS;%¥Z"'asJ.A. ~"y.   ..`          `j~.riyzas±  ``5ckt  A yALOR,Total .un,00

:{!:..iTtTr!!.Htt\¢T:L3£q.`ull FF5RE'#REEN3`.-:`as* L1eytiERE¥©ISm

)i%,&rfe#f```<',..8r    .
£          A        5        a tGf l9           BBRle 1,, E=:::Ti. I,Jin,-tag  -.-  y    i   ,    ,-. .:,i,



A

BUERAREMA

2-  DA  EXPECTATIVA  D0   FORNECIMENTO:   0  ajuste  com  o  fornecedor  registrado  sera  formalizado  pela   Prefeitura

mediante  emissao de  autorizaeao  de  fornecimento,  observadas  as disposie6es  contidas  no  Edital  do  Pregao  Elettonico  n°

034/2023 -SRP.

2.1-0 compromisso de entrega s6 estara caracterizado mediante Autorizagao de Fornecimento,  decorrente desta Ata de

Regislro de Pregos e Edital de Pregao Elettonico n° 034/2023 -SRP.

2.2-  0  fomecedor  reglstrado,  dentro  dos  quantitativos  estimados,  fica  obrigado  a  atender  todos  os  pedidos  efetuados

duranle a validade desta Ata de Registro de Precos.

2.3- 0  fomecedor obnga-se  a  manter,  durante  toda  execucao  do  objeto,  em  compatibilidade  com  as  obrigae6es  por eles

assumidas todas as condi96es de habilitacao e qualifica¢ao exigida na Licitacao.

Paragrafo Unlco: A empresa devera apresentar junto com a(s) nofa(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

1.    Prova de  regularidade junto a Fazenda Municipal;

2.    Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual;

3.    Prova de regulandade junto a Fazenda Federal, referente a Divida Ativa da Uniao e Tributos Federais;

4.    Prova de  regularidade junto ao  INSS;

5.    Prova de  regularidadejunto ao FGTS;

6.    Prova de regularidade junto a Justi9a do Trabalho.

a               3.  DO  CONTROLE  DOS  PREeos  REGISTRADOS:  A  prefeitura  adotara  a  pratica  de  todos  os  atos  necessarios  ao

controle e administragao da presente Ata.

4- DOS  PRECOS:  A qualquer tempo,  o  preco  registrado  podera  ser revisto em  decortencia de eventual  redugao daqueles

existentes no mercado, cabendo a  PREFEITURA convocar os fomecedores registrados para  negociar o novo valor.

4.1-Caso  o fornecedor  registrado  se  recuse a  baixar os  preeos  registrados,  a  PREFEITURA  podefa  cancelar o  registro  e

convocar  todos  os  fornecedores  registrados  para  oferecerem  novas  propostas,  gerando  novo  julgamento  e  adjudica?ao

para esse fim.

4.2-   Durante   o   periodo   de  validade   da   Ata   de   Registro  de   Precos,   os   precos   nao   serao   reajustados,   ressalvada   a



.i   (,"   i;.,

•`gB-
BUEFtAREriAA

5-DA  VALIDADE  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PRE¢OS:  A  presente  Ata  tera  validade  de  12  (doze)  meses  contada  a

partir da data de sua assinatura e Decreto Federal n° 7.892/13.

6.  DA  DIVULGAeAO  DA ATA  DE  REGISTRO  DE  PREeos:  A publicacao  resumida  deste Ata  de  Registro de  Precos  na

lmprensa  Oficial  do  Municipio,  que 6 condi?ao indispensavel para sua eficacia,  sera  providenciada  pelo 6rgao Gerenciador

ate o quinto dia dtil do mss seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7.  DO  FORO:  0  Foro  para  dinmir questoes  relativas  ao  presente  compromisso  de  fornecmento  sera  o  Foro da Comarca

de Buerarema,  Bahia, com  prejuizo a qualquer outro, par mais privllegiado que seja.

®

a

E,  por  estarem  assim justos e  contratados,  assinam  o  presente  instrumento  em  03  (tres)  vias  de  igual  teor  e forma,  para

todos  os  fins  previstos  em  direito,  na  presenga  das  duas  testemunhas  abaixo  identificadas,  que  a  tudo  assistiram  e  que

tamb6m o subscrevem.

:ro:n;,:r::go:on:froantos Costa
Secretario do As§lst5ncia Social
Fundo Munlclpal do Assist6ncia Social

TESTEMUNHAS:

CPF:   caa, li -a?

LRFD,STR,BU,DORAf;:,:;:#;u,f*m;Ad,g„a,Po,

LTDA:49464926000    lTDA 49464026oool 27

127                                                   .%a3q£5, 202M 061o 5o48

Leticia Rab6lo  Ferreira
LRF Distribuidora LTDA
Contratada


